ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 14»апреля 2017 года                                                                           № 507
                                                             г. Тверь
О  внесении изменений в постановление  Главы администрации города Твери от 11.06.2008 № 1635 «О создании межведомственной комиссии по легализации теневой заработной платы на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 11.06.2008 № 1635 «О создании межведомственной комиссии по легализации теневой заработной платы на территории города Твери» следующие изменения:

1.1. изложить приложение 1 в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.2. изложить приложение 2 в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно –телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери                                                         А.В. Огоньков

Приложение 1 к постановлению
администрации  города Твери
от «14» апреля  2017  № 507
«Приложение 1 к постановлению

Главы администрации города Твери

от 11.06.2008  № 1635

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по легализации теневой

заработной платы на территории города Твери

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательными актами Российской Федерации, Тверской области и Уставом города Твери.

2. Основными задачами деятельности межведомственной комиссии по легализации теневой заработной платы на территории города Твери (далее – Комиссия) являются:

- активизация работы по легализации теневой заработной платы налогоплательщиков и увеличению поступлений налога на доходы физических лиц и других налогов  в бюджет города Твери;

- рассмотрение материалов о деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих низкую налоговую нагрузку, заявляющих убытки в течение нескольких налоговых периодов;

- рассмотрение материалов о деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей,  в отношении которых имеются достаточные основания полагать  наличие фактов неполного отражения в налоговом учете хозяйственных операций;
- рассмотрение материалов о деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей, несвоевременно выплачивающих заработную плату.
3. Основной формой работы Комиссии является заседание.

4. Заседание Комиссии созывается председателем Комиссии или его заместителем по мере необходимости. Председатель Комиссии или по его поручению его заместитель председательствуют на заседании Комиссии. Члены Комиссии принимают участие в заседаниях лично.

5. Решения Комиссии имеют рекомендательный характер.

6. Решения Комиссии оформляются протоколом и направляются в соответствующие государственные органы власти для принятия решений.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Решение правомочно, если в заседании участвует свыше 50% членов Комиссии. В случае если при принятии решения количество голосов «за» и «против» оказалось равным, решение принимается председателем Комиссии.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.»
Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                                  А.В. Гаврилин
Приложение 2 к постановлению

администрации  города Твери

от «14» апреля  2017  № 507
«Приложение 2 к постановлению

Главы администрации города Твери

от 11.06.2008  № 1635

Состав

межведомственной комиссии по легализации теневой заработной платы
на территории города Твери

1. Прокудин Владимир Анатольевич – заместитель Главы администрации города Твери, председатель комиссии.

2. Савченко Наталья Михайловна – заместитель начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери, заместитель председателя комиссии.

3. Балаян Олег Рубенович – депутат Тверской городской Думы, председатель постоянной комиссии по депутатской этике и противодействию коррупции Тверской городской Думы (по согласованию).

4. Барановский Евгений Вячеславович – начальник Управления Пенсионного фонда России в городе Твери и Калининском районе Тверской области (по согласованию).

5. Григорьева Елена Александровна – заместитель начальника департамента финансов администрации города Твери.

6. Липовская  Светлана Анатольевна  –  заместитель начальника Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы России № 10 по Тверской области (по согласованию).
7. Мишунина Ольга Сергеевна – директор Государственного казенного учреждения  Тверской области «Центр занятости населения города Твери» (по согласованию).

8. Павлова Юлия Николаевна   –  заместитель начальника отдела камеральных проверок  № 3 Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы России № 12 по Тверской области (по согласованию).

9. Пичугина Наталья Сергеевна – начальник отдела администрирования страховых взносов Государственного учреждения – Тверского  регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию).

10. Родченков Валерий Григорьевич – заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Тверской области  (по согласованию).

11. Фоменко Анжела Алексеевна – заместитель начальника  Межрайонной инспекции  Федеральной налоговой службы России № 12 по Тверской области (по согласованию).
12. Чистяков Алексей Владимирович – заместитель начальника департамента  потребительского рынка и рекламы администрации города Твери.».
Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики
                                                А.В. Гаврилин